



Kuukiri

Nr. 6 (159) Juuni 2007

Jaanikuu on aasta kauneim aeg

Käes on jaanipäev, koolide lõpetamise ja puhkuste aeg — suve kauneim aeg. Ka meie koolide lapsed said suvepuhkusele. Kalmetu kooli lõpetas 16 noort ja nendel on otsustamist küllaga, mida edasi teha. Viiratsi koolist läks linna koolidesse 12 last. Praegustel andmetel tuleb sügisel Viiratsi kooli esimesse klassi 20 ja Kalmetu kooli esimesse klassi 15 last.

Vallavalitsus läheb puhkusele 2. juulil. Vallamaja uksi me siiski kinni ei pane: tööle jääb paar-kolm inimest ja hädapärased toimingud saab ära teha. Kindlasti peame ka mõne vallavalitsuse istungi.

Võrtsjärve suvemängud on 14. juulil Puka alevikus. Võisteldakse kergejõustikus, jalgrattakrossis, laste ja täiskasvanute pendelteatejooksus, meeste ja naiste võrkpallis, laste rahvastepallis, poiste ja tüdrukute tänavakorvpallis, petangis, kalapüügis, mälumängus, sangpommi mitmevõistluses, kanuudel sõudmises, köieveos, veejalgrattasõidus ja skulptuuride valmistamises.

Kõikidel nendel aladel ootame osavõtjaid valda esindama. Palun osavõtusoovist teada anda valla sekretärile. Mängude ajakava ja täpne juhend on valla kodulehel. Palun tulge kindlasti valda esindama!

Meie vallas on inimesi, kes on avaldanud oma raamatu. See on suure töö tulemus. 29. mail esitles Maret Lina Viljandi raamatukogus oma teost "Minu armas Hüpi". Raamat käsitleb hüperaktiivsete laste käitumist, mõtlemist ja tegutsemist ning nende kujunemist täisväärtuslikuks inimeseks. Raamat on seda väärtuslikum, et põhineb Mareti isiklikule kogemusele. Kindlasti tuleb see raamat muretseda neil lapsevanematel, kelle peres on kasvamas hüperaktiivne laps.



• Maret Lina ELMO RIIGI foto

Raamatust leiab tekkivatele probleemidele lahendusi.

Viljandi Trepimäe jooksu võitis üheksandat korda vallavalitsuse töötaja Veiko Jüris. Tema nimel olevast rajarekordist jäi võitja aeg küll natuke maha, aga märkimisväärne on see saavutus ikkagi. Jääme ootama järgmise aasta jooksu ja loodame, et tuleb ka kümnes võit.

Järjekordne valla külade päev on sellel aastal 4. augustil Ruudikülas Sil-laotsal. Külavanemad on juba palju ettevalmistustöid ära teinud ja loodan väga, et sellest üritusest võtab inimesi osa kõikidest küladest. Loodetavasti tuleb huvitav üritus, mis lähendab meie valla inimesi ja külasid.

Soovin teile kõigile toredate suve, jaanipäeva ja puhkust!

Väino Luik,
vallavanem

Sõnumeid

Külakoosolek Ruudikülas

Reedel, 6. juulil algusega kell 19 toimub Ruudiküla külaplatsil küla koosolek.

Päevakorras on ülevaade külas toimunud tegevusest, küla arengukava projekti arutelu, valla külade päevad Ruudikülas 4. augustil, külavanema valimised ja jooksvad küsimused.

Külaelanike aktiivset osavõttu oodates

Ruudiküla külavanem

Urve Loit

Jaanipeod

Viiratsis on 22. juunil kell 20 rahvamaja näiteringilt lasteetendus "Võlupulber" ja kell 21 süütab Jaan tule. Tantsuks mängib ansambel "IM". Osavusmängud ja auhinnad.

22. juunil kell 20 toimub Täna-silma küla jaanipidu Jõeoru Villa õuel, korraldajateks Täna-silma rahvamaja ja Jõeoru Villa. Lõõtsa mängib Aleksander Sünter. Estradi-kava on Margus Kastorilt ja tantsumuusikat teeb ansambel "In Mood". Põnevust jagub kõigile mängude ja võistlustega.

Üritus on tasuta!

Uusna külamaja jaanipidu on koos ansambliga "C-Duur".

23. juunil on jaanituli kell 20 Ruudiküla külaplatsil. Tantsuks mängib ansambel!

Sõidame Vembu-tembumaale!

16. augustil on võimalik minna Vembutembumaale. Osavõtumaks on 300 krooni (sisaldab piletit, busisõitu ja grillimiseks vajalikku). Info ja registreerimine 20. juulini telefonil 5648 2541.

Lilian Lepistu

Viiratsi valla külade päev toimub 4. augustil Ruudikülas

* 12—16 sportlikud mängud (saapavise, köievedu, pime võrkpall ja muud rahvalikud sportmängud)

* 14—18 meelelahutusprogramm (etteasted valla rahvamajadelt ja külalis-esinejatel)

* 18 külade päevade ametlik avamine (parimate õpilaste, kauni kodu konkursi ja mänguvõitjate autasustamine)

* 19 õhtu jätkub ansambli ja tantsuga; vaheaegadel mälumäng.

Külapäevadel osalejaid toitlustavad ja tühja kõhtu aitavad täita Naiskodukaitse Sakala ringkonna naised.

VALLAVOLIKOGUS 31. mail

Kinnitati 2006. majandusaasta aruanne

Vallavanema Väino Luige sõnul laekus 2005. aastal 13,5 miljonit ja 2006. aastal üle 17 miljoni tulumaksu. Maamaks on aastaid olnud 1,7 miljoni piires.

2005. aasta tulu olid suurem kui 2006. aastal, see oli tingitud laenuvõtmisest. Eelmisel aastal laenu ei võetud. Viiratsi lasteaed sai juurdeehituseks riigilt ühe miljoni. Eelarve täitmine on kulgenud korralikult, probleemideta.

Suuremad investeeringud aastal 2006 olid Valma infopunkti ehitus ja Viiratsi lasteaia rekonstrueerimine. Viimane läks maksma kokku 9 miljonit (5 miljonit laenu raha ja tööde eest tasuti veel ka käesoleval aastal).

Vabade vahendite jääk (1,7 miljonit 2005. aasta lõpul ja 2,5 miljonit 2006. aasta lõpul) eelarves näitab, et kõik plaanitud kulud pole lõpuni ära kasutatud ja eelarve pole nii pingeliselt koostatud.

Viiratsi vallas ei ole kunagi olnud makseraskusi, sest kõik on õigesti planeeritud. Ka audiitor andis positiivse hinnangu.

2006. aasta majandusaruanne kinnitati üksmeelselt.

Jäätmeveo kord

Valla jäätmeveo rakendamise kord oli teisel lugemisel. Sellesse lisati mõned muudatused.

Vallavalitsuse nõunik Mati Tamberg selgitas, et korras on kasutusel Eesti Jäätmeärranduse Liidus väljatöötatud piirmäärad. „Piirmäärade kehtestamine on väga vajalik, et vedajad ei lepiks omavahel kokku ülemääraseid hindu, mida elanikud maksta ei jõua,“ ütles Tamberg.

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskiri

Esimesel lugemisel oleva eeskirja selgituseks ütles Mati Tamberg, et vallas kehtib nimetatud eeskiri juba 2004. aastast, kuid see on vaja viia vastavusse Viljandi linna omaga, sest „Viljandi Veevärk“ haldab ka Viiratsi valla süsteeme.

Küsimusele, palju sellega eelmine dokument muutub, vastas Tamberg, et uus eeskiri pigem täpsustab kui muudab seni kehtinud korda, muudab selle konkreetsemaks.

Küla- ja alevikuvanema statuut

Kolmandal lugemisel oli küla- ja alevikuvanema statuut, mille muutmisega on volikogu esimehe Leemet Lõo sõnul tekkinud veidi segadust. Nimelt on parandusettepanekute tegemisel lähtutud erinevatest algvariantidest. Viimased parandusettepanekud laekusid vahetult enne volikogu istungit Ülari Igandilt.

„Külavanema statuut peab vallas olema, muidu ei saa me külavanemate tegevust üldse arendada,“ ütles volikogu esimees ja suunas eelnõu järgmisele lugemisele. Siis leitakse vastused ka küsimustele külavanema kohustustest;

kuidas kujutatakse ette asendaja määramist; kes määrab mis alustel ja kuidas leitakse asendaja. Neid punkte praegu statuudis pole.

Valma külavanem Jaan Leetsar palus statuudist välja jätta külaelanike hulka praegusel kujul arvatavad isikud, „kes omavad hoonestatud kinnistut“, kuna neid on väga raske leida ja külakoosolekule kutsuda. Tema jätkas statuuti ainult registrijärgsed külaelanikud.

Aasta Tegija statuut

Statuut oli kolmandal lugemisel ning haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Enna Lond andis edasi komisjoni üksmeelse otsuse jätta statuut muutmata. Leemet Lõo aga leidis, et volikogu liikme Roland Tuliku tehtud ettepanekud väärivad arutamist.

Volikogu juuniku istungil kehtestatakse läbitöötatud ja arutletud statuut.

Viiratsi riigimajand ootab likvideerimist

Valla sekretär Linda Subert tegi lühivälja arutletud Viiratsi riigimajandi likvideerimise. Likvideerija Juhan Uik on jätnud tegemata reformi lõpuleviimiseks vajalikud toimingud ja ei reageeri vallavalitsuse saadetud järelepärimistele juba 2000. aastast. Viljandi Maavalitsus on riigimajandi lõpetaja tasustamiseks ette nähtud raha kandnud valla arvele ja esitanud arvamuse, et likvideerija vahetamisega kohtu teel võiks tegelda vald.

Vallavolikogu otsustas Viiratsi riigimajandi kustutuskande tegemiseks ettevõtteregistris ja lõpetamistoiminguid teinud töötajatele tasu maksmiseks taotleda Tartu Maakohult likvideerija Juhan Uigi vabastamist. Volitused reformi lõpetamise küsimustega tegelemiseks läheksid vandeadvokaat Eha Lillsaarele.

Kinnisasja koormamine isikliku kasutusõigusega

Vallavanem Väino Luik selgitas Valma külama ja katastriüksuse koormamise kokkulepet, mille järgi maaomanik Ants Lellepilt osteti 25 000 m² maad Valma infopunkti juures. Nüüd soovib maaomanik, et notariaalselt vormistataks tema kasutusse kaardil märgitud umbes 3 meetri laiune riba, mida mööda ta saab traktoriga sõita oma kinnistule.

Keda nimetada Viljandimaa noortekogusse?

Abivallavanem Sulev Kannimäe esitas otsuse eelnõu. Rolnd Tulik küsis, missu-

gune on nende kandidaatide parteiline kuuluvus? Vastas Leemet Lõo: kaks kandidaati on nii noored, alla 18-aastased, et nad ei saagi veel olla partei liikmed. Teistest veidi vanem kandidaat peaks olema parteitu.

Otsustati vastuväideteta kinnitada Viljandimaa noortekogu liikmekandidaatideks Helen Toss ja Maria Vaakmann ning asendusliikme kandidaadiks Maili Nälk (otsus nr. 29 on lisatud protokollile).

Vallavanema info

Viiratsi rahvamaja juhataja Ivar Pai läks teisele tööle, tema kohustusi täidab kunstiline juht Lee Lipp. Peame kuulutama välja konkursi uue juhataja leidmiseks. Viiratsi Lihatoöstus lõpetab Viiratsi Algkooli õpilaste toitlustamise lepingu, suve jooksul peame leidma lahenduse koolilaste toitlustamise probleemile.

Vallavalitsus andis „Eksekole“ projekterimistingimused biogaasi tootmiseks. Aasta-paari jooksul hakkavad nad enda tarbeks sõnnikust sooja ja elektrit tootma. Sel suvel on kavas kulutada 170 000 krooni karuputke tõrjeks. Uus teehövel juba hoovaldab teid, teenustööde hind on veel kehtestamata. Katsume hoovali pidevalt liikumas hoida.

Enna Lond küsis, mis saab noorsootööst vallas? Vastus: järgmisel nädalal on vallavalitsuse istungile kutsutud noorsootöötaja andma täieliku ülevaate oma senisest tegevusest ja tuleviku- plaanidest.

Roland Tulik tahtis teada, mis on Nooruse kinnistu ja mis seal toimub? Vallavanem: see asub Vana-Võidu tee ääres. Kinnisvarahaldaja kavatses sinna rajada umbes 30 uut elamut. Probleeme on sellega muidugi palju. Vallavalitsus on algatanud detailplaneeringu.

R. Tulik muretses: uusi elamuid tekib väga palju, seetõttu tuleb mõelda veevarustusele, kanalisatsioonile ja muule infrastruktuurile. Vallavanem: üks me kõik tegeleme sellega: volikogu kehtestab planeeringu ja vallavalitsus annab tingimused, enne ehitustööde ei väljastata, kui need on täidetud.

Jaan Lepik: me peaks kehtestama uusasukatele pearahaga 100 000 krooni, nagu see on Tallinna lähiumbruses.

R. Tulik tahtis teada, kas on tehtud teise poolaasta ürituste plaan. Vallavanem vastas, et see on koostamisel. Veel küsis Tulik kakskeelsetele siltide kohta Viiratsis, ta on sellele ka varem tähelepanu juhtinud. Vastus: sellega pole veel tegeldud.

Väino Viidebaum muretses Valma—Väluste tee pärast. Vallavanem kostis, et tegemist on riigi teega, teedevalitsusega on sellel teemal räägitud.

Euroopa jagab makaroniabi

Valda saabub Eesti Punase Risti vahendusel tasuta makaronipartii, mis jagatakse vähekindlustatud peredele allkirja vastu. Soovijatel pöörduda Viiratsi valla sotsiaalosalakonda.

Täiendava informatsiooni saamiseks võib helistada telefonil 435 0542 või 435 0543.

Ülle Lepik



Tusti küla tegutseb

26. mail kogunesid Tusti küla elanikud paisjärve äärde püstitatud telki koosolekule. Vaadati läbi küla arengukava ja seda ka täiendati.

Arengukava näeb ette, et külaelu peab tulevikus juhtima külaselts, seetõttu peeti vajalikuks selts võimaluse korral

sellel koosolekul ka asutada. Külaseltsi valiti juhtima Anneli Saare. Hea on, et edaspidi veab selts külaelu koos küla vanemaga. Eesmärk on hõlmata seltsi võimalikult paljud külas elavad pered.

Pärast ametliku osa lõppu oli plaanis ka natuke lõbutseda. Kalapüügivõistlu-

● Aprillikuus puhastas Tusti küla teeääri.

KALLE RIITMURU foto

sel osalejad asusidki kohe kala püüdma. Teistel oli võimalus kätt proovida küla temaatilisel joonistusvõistlusel ja ühisel tordi valmistamisel. Kokkuvõttes võib öelda, et kalamehed ei jäänud kalata, joonistusi sai palju ning tort kujunes maitsvaks.

Kui võistlustuhin oli möödas, oli külarahval võimalus jalga keerutada varaste hommikutundideni Tänessilma rahvamaja ansambli „Kontvõoras” muusika saatel.

Suur tänu külarahva poolt ansambli väsimatutele: Merikesele, Meelisele ja Alvarile. Kui ansambel puhkas, siis tunnustati aktiivsemaid külaelanikke tänukirjadega ja toimus ka sponsorite toel väike ilutulestik.

Enne kirjeldatud üritust on lustitud käesoleval aastal vastlapäeval, aprillis korrastati talgute korras külas teeääri, ujumiskohta, parki jne. Talgutest võttis osa 24 külaelanikku. Suur tänu abilistele!

Kalle Riitmuru,
Tusti külanem

Sakala mängudelt:

● Viiratsilaste rongkäik saabub laulväljakule.

● Tänessilma rahvamaja naisrahvantsurühma lippu kandis Tänessilma külanem Mait Siirus.

MARET LINA fotod

Valminud on 7. “Viirvalli juttude” kogumik

Kogumikus on Viiratsi valla koolilaste omaloomingulised muinasjutud veest.

“Kirjutada võib sellest, mis või kes on vesi, mis või kes temas on või elavad. Aga vesi ei ole mitte ainult tiigis, jões, järves, meres ja ookeanis, vett sajab ka pilvist, langeb pisaratena ning lausa koskedena. Jutuvestjad teavad rääkida ka võluveest. Mis võib küll juhtuda, kui kuskil või lausa siinsamas millegipärast vesi otsa saab või kui on teda liiga palju. Vees elab nii silmaga nähtav kui ka nähtamatu...”

Need olid saatesõnad noortele jutu- kirjutajatele.

Muinasjuttude autorid on Johanna Jõgisoo, Sten-Erik Link, Liis Rull ja Andero Savitsch Viiratsi Algkooli I klassist, Gristopher Järs ja Marjut Auksmann Viiratsi Algkooli II klassist, Erli Mat ja Lisete Link Viiratsi Algkooli III klassist, Jüri Platonov ja Gerda Merila Viiratsi Algkooli VI klassist, Kätlin Siimenson, Sten Tirka, Janek Rang, Toivo Kokkar ja Teele Raja Kalmetu Põhikooli VI klassist ning Liis Heinpöld, Tanel Kipper ja Jürmo Siimenson Kalmetu Põhikooli VIII klassist.

Mõne muinasjutu leiab sama lehe 6. leheküljelt.

Mari Karilaid





Kalmetu Põhikooli mai 2007

Kalmetu Põhikooli lõpetajad

Aare Allik
 Airi Jegorov
 Kairi Jõemaa
 Heino Kaljuve
 Margit Kaljuve
 Hannes Kangro
 Rein Kees
 Signe Kokkar
 Gerli Käba
 Raul Moor
 Maili Nälk
 Tarmo Palatu
 Hannes Ristov
 Raigo Saago
 Martin Tirka
 Anette Valli



• Kõigile pakkus huvi meile nii lähedal asuv Loodi looduspark.

MAIRE PAJU foto

Naisteklubis

Viiratsi rahvamaja juures tegutseb juba mitmendat aastat naisteklubi. Olen õnnelik selle üle, et on olemas tosin naise, kes leiavad jõudu ja tahtmist pärast igapäevatööd tulla naisteklubisse ning tegelda millegi põnevaga.

Aasta jooksul on olnud meil kolm toiduvalmistamise õpetust. Kaks olid Tupperware'i esitlused, mille käigus valmistasime odavat kapsapirukat ja kartulivormi (juhendas Anneli Golovatski). Kolmandal õppisime võileivatorti tegema (juhendaja Maarit Kaljula).

Kunsti valdkonnas õppisime Livika Lahesalu juhendamisel makulatuurist uue paberi valmistamist ja jaapani köidet, mille tulemusena valmisid väga ilusad märkmikud ja külalisteraamatud.

Maire Paju õpetas klaasimaali, õhupallitehnikas kinkekaartide, PVA-ga meisterdatud seinapiltide ja põnevate taimeseadete tegemist.

Külalislektor oli Toivo Kirsipuu, kes tutvustas maatrikstehnoloogial põhinevat ravimeetodit. Äärmiselt meeldiv oli tutvuda Oriflame'i esindajate ja nende toodetega. Selle aasta algul kohtusime kunstniku ja luuletaja Monika Hindiga, kes õpetas taimedest ja eri tooni liivadest kinkekaartide valmistamist, ning kunstnik Elma von Strykiga.

Elevust tekitas klubi väljasõit Võhma klaasikotta, kus oli võimalik kõrgahju abiga klaasist sulatada elegantseid aknakaunistusi ja ehteid ning proovida kätt portselanimaalis. Hooaja lõpetasime Loodi looduspargis matkates.

Maire Paju

Viljandimaa liikluskomisjon tegutseb

Projekt "Traumade ennetamine Viljandimaal" eesmärk on hõlmata võimalikult palju maakonnas elavaid inimesi, seda rahastab Eesti Haigekassa. Osalejatele on kõik tegevused tasuta. Projektis tegutseb 15 inimest, kes esindavad eri sihtgrupe.

Oleme kogunud andmeid nende kohta, kes möödunud aastal hukkusid või said vigastada. Nii oli Maanteeameti andmeil mullu maakonnas 11 hukkunud ja 17 vigastatud, Päästeameti andmeil oli 7 hukkunud ja 5 vigastatud, Tööinspektsooni andmeil 149 vigastatud, politsei andmeil 173 ja Viljandi haigla andmeil 4079 vigastatud.

Et kõige kurvem on olukord liikluses, siis tegi koostöögrupp maavanemale ettepaneku moodustada Viljandimaa liikluskomisjon. See moodustati tänavu 9. märtsil. Komisjoni põhimäärusega on võimalik tutvuda maavalitsuse kodulehel (www.viljandimaa.ee, Viljandi Maavalitsus, liikluskomisjon).

Eespool toodud aadressilt leiab ka ohukoha avalduse. Seda saab saata elektrooniliselt või posti teel (Viljandi Maavalitsus, Vabaduse plats 2, tervisetuba, ohukoha avaldus). Kõik vigastuse ennetamisega seotud mõtted ja arvamused on teretulnud.

Projekti meeskond soovib viljandimaalastele turvalist suve.

Rünno Viir,
 projektijuht
 rynno.viir@viljandimaa.ee



● Mälestuskogunemisest osavõtjad Metsakalmistul. Esiplaanil seljaga on Tomas Soosaluste ema ja lesk. ELMO RIIGI foto

30 AASTAT TOMAS SOOALUSTE SURMAST

14. juunil kolmkümmend aastat tagasi suri äkitselt, 44-aastasena Gagarini-nimelise Näidissovhoostehnikumi direktor Tomas Soosaluste. Sel puhul kogunesid Metsakalmistule tema mälestussamba juurde lähemad töökaaslased, kohal olid ka ema, lesk ja õde.

Mälestuskõne pidas toonane majandi peaökonomist Harry Erm.

Ta ütles, et 1960. aastal Viiratsi majandi etteotsa tulnud 26-aastane mees suutis korda saata üllatavalt palju: majand kasvas 500 hektarilt 15 000-le ning sai sel ajavahemikul kosmonaudi nime ja nädissovhoostehnikumiks. Teise näo sai keskasula Viiratsi ja kerkis kuulus "Ekseko".

Helgi Kaldma

Perepäev Jõeoru Villas

3. juunil toimus Jõeoru Villa hoovis perepäev. Ilm oli meeldivalt soe ja päiksepaisteline. Meeldiv oli näha, et kohale oli tulnud koos perega, et nautida ilusat päeva.

Meelelahutust pakkusid Kalmetu kooli esimese ja teise klassi rahvatantsurühm, kelle esituses sai vaadata rahvatantse, mis oli selgeks õpetanud juhendaja Maire Sarapuu. Täna silma rahvamaja eakate laulu- ja tantsuring „Röömsameelsed“ esitasid seltskonnatantse ja lastering „Lepatriinud“ oli Merike Moksi juhendamisel selgeks õppinud väga toredad laulud. Nagu suurtel kontsertidel tavaks, on enne kuulsat bändi soojendusband, nii oli siingi: enne Heino Seljamaa „Teater kohvris“ etteastet esitasid „Lepatriinud“ nukunäidendi „Auväärt lammast“.

Veel oli sellel päeval võimalik saada endale mõni armas lepatriinu, liblikas, päike või lilleõis põsele näomaalinguna. Lapsed näitasid oma oskusi võistlustel, mida organiseerisid Merike Moks ja Helina Matusorg. Põnevust pakkusid trikurratturid, näidates oma meeletut julgust turnides rattaga kõrgustes.

Pille Sihver



PILLE SIHVERI fotod



Politsei soovitab

Võidupüha ja jaanipäeva eel kutsub politsei pidutsejaid üles mõistlikkusele ning autojuhte kainusele. Politsei pöörab pühade ajal liiklusjärelvalvele ning avaliku korra tagamiseks kõrgendatud tähelepanu.

Võidupüha ning jaanipäev toovad kahjuks sageli endaga kaasa traagilisi tagajärgi, sest liigselt alkoholi tarvitanud inimesed ei hinda oma võimeid adekvaatselt. Soovitame inimestel olla üksteise vastu hoolivad ning hoida sõpradel ja pere liikmetel silm peal, et nad napsisena rooli ei istuks ega muid rumalusi teeks.

Soovitav on võimaluse korral minna peole ilma isikliku sõiduvahendita. Kui on otsustatud siiski pika vahemaa tõttu minna üritusele oma sõidukiga, on juba väljasõidul otstarbekas kokku leppida, kes on tagasisõiduks kaine autojuht.

Kui olete läinud suurüritusele seltskonnaga, tuleks jälgida, et keegi teie hulgast ei jääks kuskile tukkuma, sest sellega kaasneb oht langeda kuriteo ohvriks.

Kui laps läheb üritusele, mis kestab üle südaöö, tuleks veenduda, et seltskonnas oleks ka keegi täisealine, sest teadupärast kella 00–06 ei tohi alaealine viibida avalikus kohas lapsevanemata.

Ise jaanituld tehes soovitame jälgida tuleohutusnõudeid ning hoida esmased kustutusvahendid käepärast. Meeles tasub pidada, et iga lõkke juures peab turvalisuse tagama eelkõige ürituse korraldaja.

Kui on tekkinud olukord, et vajate abi tule leviku või tervisliku seisundi tõttu, pöörduge abi saamiseks telefonil 112. Õigusrikkumiste korral helistage palun politsei tasuta lühinumbril 110.

Olles kõiges mõõdukas ja mõistlik, jäävad teile avalikest üritustest vaid meeldivad mälestused.

Kaunist ja rahulikku suve!

Juhan Aasna,

Viiratsi valla politseikonstaabel

Viiratsi valla lapsed kirjutavad muinasjutte

KALA ROLLI

Oli kord üks kala, tema nimi oli Rolli. Tal polnud mitte ühtegi sõpra. Ühel päeval ujus ta üle korallrahu. Aga kui Rolli oli üle korallrahu ujunud, ootas teda suur üllatus. Ta oli sellest ammu unistanud. Seal oli nii palju temasuguseid väikseid kalu. Üks kala juba ujuski tema poole ja ütles, et tema nimi on Olli. Ja küsis: „Mis sinu nimi on?“ Rolli vastas, et tema nimi on Rolli.

Ühel imekaunil päeval otsustasid Olli ja Rolli koos ujuma minna. Aga oh õnnetust – üks hai hakkas neid taga ajama. Kuid mõlemad kalad olid kiired ja pääsesid hai käest.

Nad olid head sõbrad elupäevade lõpuni.

Johanna Jõgisoo

Viiratsi Algekooli I klass

VÕLUVESI

Elas kord talunik, kellel oli kolm tüdart. Nad kõik söid palju ning läksid iga päevaga aina paksemaks. Isa hakkas muretsema ja viis lapsed arsti juurde. Arst soovitas piigadel üles otsida võluallika, mis teeb nad kaunimaks ja saledamaks.

Kaks vanemat tüdart ujusid kahes allikas, aga rasv ei kadunud kuskile. Nad löid käega ja jätkasid õgimist. Noorim tütar oli aga visa ja ujus läbi kõik kodukoha allikad. Ja oh imet – iga päevaga muutus neiu saledamaks ja kaunimaks. Ta sai aru, et võluallikat polegi olemas. Võlunipp seisnes hoopis trenni tegemises.

Marjut Auksmann

Viiratsi Algekooli II klass

KUIDAS VESI VOOLAMA HAKKAS JA KALAD ENDALE UIMED SAID

Ammu-ammu, kui kaladel alles jalad olid, vesi ei voolanud. Kuid kunagi oli see ometi voolanud.

Kord hakkas üks rännumees selle üle mõtlema. Kui ta parasjagu nukralt kivil istus, astus veest välja ilus hõbedane kala. See andis mehele tarka nõu. Ta soovitas leida suurima järve ja teha seitse päeva iga päev selle ümber ring. Rännumees Ants võttis seda kuulda.

Suurima järve leidmine polnud probleem. Ta võttis kaardi välja ja leidiski, mida otsis. See järv asus Soomes, kus on tuhandeid järvi. Ants ehitas järve äärde hubase onni ja hakkas seal elama. Iga päev tegi ta jalutuskäigu ning ühtlasi korjas marju ja küttis loomi.

Kui Ants hakkas pärast viimast ringi koju astuma, sulpsas veest välja kena kala. Ta käskis mehel minna lähimasse kuningriiki ja lasta seal kõige suurema kivi alla auk kaevata. Siis hakkab vesi järgmisel hommikul voolama.

Kuningalinnas ei läinud miski ladusalt. Kui rännumees oli oma jutu kuningale ära rääkinud, arutas kõrgeausus oma nõunikega seda asja. Kõik peale ühe olid päri. Seega oldi kaevamisega nõus. Kuningas käskis oma sõjaväel vajalikust kohast kaevama hakata. Kui arvati olevat piisavalt suur auk, lõpetati töö ja mindi magama. Ja hommikul, ennäe imet – vesi voolaski.

Ühele kuninga nõunikule ei andnud see aga kuidagi rahu. Ta kutsus kõik kalad kokku ja käskis neil ujuda vastuvoolu. Nõiatarkuse järgi pidi see panema vee voolama sinna suunda, kuhu kalad ujuvad. Kalad kukkusid kõrgetest koskedest alla ja nende imeväikesed jalad muutusid sabauimeks ning lühikesed käed uimedeks.

Kui inimesed märkasid, et vesi hakkab voolama vastupidi, põgenesid nad kaugele ära, kartes, et jumal on nende peale vihane. Nad ei julgenud enam tükil ajal veekogude lähedusse minna. Kalad hoidsid koskedest eemale ja kui nad suud liigutavad, hüüavad nad taga oma kadunud käsi ja jalgu.

Gerda Merila

Viiratsi Algekooli VI klass

KALAPOEG NAPSTER

Ühes väikeses külakeses oli Tānassilma jõgi. Seal elas kalapoe, kelle nimi oli Napster, ta oli kahekuune.

Oli reede õhtu. Napster oli teinud oma sõpradega kokkuleppe, et täna öösel tulevad nad välja peitust mängima. Kõik olid nõus. Esimesena luges Pepe. Kui Pepe lugema hakkas, ujus Napster kiiresti kaugele ning eksis ära. Ümberringi oli pime ning ta heitis vetikate alla magama.

Kui Napster järgmisel hommikul ärkas, nägi ta jõe põhjas uppunud kalalae. Laev oli kõikjal roostes, ainult mingi ümmargune asi ei olnud. Napster otsustas lähemalt vaadata. Ta leidis kullast sõrmuse ning otsustas selle endale jätta.

Kui Napster oli jõudnud natuke ujuda, kuulis ta ilusat laulu ning ujus laulu suunas. Seal oli imeilus kuld kala. Napster otsustas ujuda tema juurde ja küsida abi. Ta rääkis kuld kalale kogu loo. Lõpuks küsis Napster: „Mis asi sul käes on?“ — „See on kompass,“ vastas kuld kala. Napster sai selgeks, et kui tema elab põhjas, siis tuleb tal minna põhja suunas. Vastutasuks andis Napster kuld kalale sõrmuse ja varsti nägigi ta sõpru.

Kõik olid rõõmsad, et Napster jälle kodus on. Järsku ilmus vetika tagant välja kuld kala, kes soovis Napsteri sõbraks saada. Napster oli nõus. Ja kui nad veel surnud pole, elavad nad Tānassilma jões oma õnneliku elu edasi.

Kätlin Siimenson

Kalmetu Põhikooli VI klass

DELFIIN MARGARITA

Elas kord üks väike delfiin tütar. Tal ei olnud ema ega isa: ema oli jäänud tal võrku kinni ja hai oli söönud isa. Väikesele delfiinile ei jõutud isegi nime valida ning ta oli seepärast väga kurb. Tal ei olnud isegi sõpru, kes oleksid aidanud talle nime mõelda ja kellega mängida.

Ühel ilusal päeval läks delfiin välja, kuigi ta natuke kartis merd. Ta kartis, et äkki jääb ta võrku kinni nagu ta ema või tuleb suur hai, kes sööb ta ära. Ta ei teadnud, kuhu minna, ning ta läks ainult otse.

Järsku nägi ta konksu, kus otsas oli lihatükike, aga ta ei teadnud, et see on ohtlik. Delfiin läks lähemale, aga siis kuulis ta mingit mürinat. Kuna ta kartis paljusid asju,

haaras ta lihatüki ja ujus kiiresti minema. Delfiin tõmbas aga nii kõvasti, et lihatükk tuli koos konksuga. Delfiin sai aru, et see polegi nii ohutu, nüüd ta teadis, et kui tal on kõht tühi, siis saab ta sealt ka järgmine kord süüa.

Delfiin ei teadnud, kuidas koju saada, aga mäletas, et ta oli oma kodu juurest alati otse tulnud. Niisiis läks ta umbes sama teed tagasi, aga ei märganudki, et teda on kogu aeg luuranud kirju kala. Delfiin ei julgenud selja taha vaadata ja hakkas kiiremini ujuma. Keegi oli tal taga. See oli kala, kes ütles: „Ära kard, ma ei tee midagi. Ma lihtsalt tahan teada, kuhu sa lähed?“ Delfiin rahunes maha.

Kala küsis: „Mis su nimi on?“ Delfiin aga ei vastanud midagi. Kala sai aru, et delfiinil polegi nime. Ta küsis: „Kus sa elad? Kas võib kaasa tulla, siis mõtleme sulle nime välja.“ Delfiin oli nõus.

Kui nad koju jõudsid, ütles kala, et tal on kõht tühi. Delfiin vastas: „Ma tean, kus on hea söögikoht, aga kõigepealt mõtleme mulle nime välja.“ Nad mõtlesid ja mõtlesid, kuid ei leidnud ühtegi head nime. Nad mõtlesid, et lähevad sööma ja ehk tee peal leiavad nime.

Delfiin küsis: „Mis sinu nimi on?“ — „Margarita,“ oli vastus.

Kui nad uuesti konksu juurde jõudsid, oli konksu otsas ussike. Kuna kalal oli kõht tühi, haaras ta esimesena. Järsku oli aga kala kadunud koos konksuga.

Delfiin oli väga kurb. Siis tuli tal mõte, et paneks endale nimeks Margarita, nagu tema sõbrannal oli olnud. Talle jäi ka meelde, et kunagi ei tohi võtta konksu otsast toitu.

Delfiin oli õnnelik, et tal on nimi. Ta julgus ka mere põhjas ujuda midagi kartmata ja ta leidis endale sõpru. Kui ta ära pole surnud, elab ta veel praegugi.

Teete Raja

Kalmetu Põhikooli VI klass

MARYELL

Elas kord sügavas ookeanis punapäine vetenäkk, kellel oli kuri kasuisa. Ta sundis 12-aastast Maryelli tegema ebaseadlikke töid: süüa tegema, pesu pesema, koristama ja õmblema. Maryelli ema oli surnud juba kolm aastat tagasi.

Maryellile meeldis vaadata õhtuti pilvi, aga kõige rohkem meeldis talle vihma käes olla. Kasuisa keelas näkile kõik selle ning Maryell valas pangede viisi pisaraid. Nii sai merest ookean.

Maryell lahkus kasuisa teadmata kodust ning läks mere, nüüd siis ookeani teise otsa omapead elama. Pealegi leidis ta endale tumedapäise kena peigmehe, kellega ta käis pilvi vaatamas ja vihmasadu nautimas. Poissnäki nimi oli Alexander.

Alexander ja Maryell abiellusid peagi ning neil oli kõige kaunim maja ookeanis, see koosnes läikivatest teokarpidest ja pärlitest.

Peagi sündis Maryellil kaks tüdart, kaksikud, kes said nimeks Minni ja Anni. Nüüd elavad nad õnnelikult neljakesi, kui nad muidugi veel surnud pole.

Liis Heinpõld

Kalmetu Põhikooli VIII klass

NOODA-NAAN JA VANAPAGAN

Mütoloogiline legend 19. sajandist

(Üle-eelmise "Kuukirja" järg)

Kurat unustas selle, mis meelel, ja jäi üksipulgi kalamehe lastekarja silmitsema. Oh kui palju oli Nooda-Naanul seda oma rahvast ...!

*Oi seda Naanu oinaväge,
oh tema uhket utekarja –
Naan on rikas meherõomust,
Manne õnnis emaviljast.*

Vanapaganal polnud neid kuskilt võtta. Nooriku oli saatan küll hiljuti tõmmanud, aga järglasi – ühtegi! Viimane jõuproov Naanuga keeras asjad hoopis tuksi ja see panigi saatana hammast ihu- ma noore kalamehe peale.

Kui Vanatühi neid mõtteid mõlgutas, märkas teda endiselt tugev noor Naan, kes väljus oma kalakuurist püüniste ja võrkudega, et järvele minna, aga enne veel oma paar poissi appi kutsuda. Seal häiris Naan ootamatult Vanapaganat, kes järveroo varjus lapsi piilus. Ta hõikas eemalt:

"Hei, Põrguvürst! Mis sa mu ihuviljast piilud? Kas on sul kavas põngerjad ära napsata, vaevast sa neid ise nii pea saadki! Ega sul nüüd tõesti muud üle jää, kui too kodust oma silmarõõm siia. Hea tasu eest võin sind, Põrgupeni, sellest hädast välja aidata."

Vanapagan oli alles võtnud endale teispoole, tõmmanud talust nägusa perepiiga, aga kas see emand talle ihuvilja kingibki? Seni oli saatan teinud, mis mehe kohus on, aga ei olnud sest kasu mõhkugi. Või segas seda ränk tõugude vahe? Küllap vist. Vanapagan ikka rohkem looma kui inimese moodi ja selle värkidega. Saatan näis Naanu lõõpimisest vihastuvat ja kadus.

Aeg läks aina edasi. Juba aasta sai täis, aga järeltulijaist polnud Vanatühjal ei kippu ega kõppu. Et oma kahtlustest täit selgust saada, tõigi Põrguvürst ühel lõikuskuu palaval õhtul pärast päevatööd oma nooriku Naanu juurde ja tellis kalurit:

"Naan, sa noor tugev mees. Tee nüüd, mis üks mees suudab. Teed ühe, saad tündri, teed kaks – saad kaks tündrit kulda."

Naan, kuulnud Saatanalt meeldivat uudist, vastas sepeale:

"Ah nii kaugel on asjad? Aga kui teen kolmikud?" muigas Naan.

"Saad minult seitse tündrit. Mehe sõna! Mul ei tule kullast puudust."

"Egas midagi," leidis Naan – missugune mees sellest ära ütleks, ja lausus:

"Kui on tarvis, teeme ära – see on mehel, kes mees on – käkitegu."

*Vürst tõi naise Naanu kätte,
lõukas nooriku kaluri ette.
Naan viis naise heinaküüni,
tõstis noosi virna otsa,
sületäite keskele,
lõhnava ristiku peale ...*

Ja nooriku himust, vürsti tahtest ja kalamehe vägevast kirest tulidki kevadkuul ilmale ei rohkem ega vähem kui kolm prisket ja nägusat mehepõngerjat! Nooda-Naan sai kätte, mis talle lubatud – ei rohkem ega vähem kui seitse tündrit kulda. Kaluri pere läks õnnes ja töös edasi oma rada.

Mis Naan rahaga tegi? Ta ehitas poegadega neilegi kenad talud üles, andis tütreile tubli kaasavara, muretses uusi lotje, jagas raha sõpradelegi, kel elu veeres peost suhu, aga mis üle jäi, selle peitis Rute mustadeks päevadeks toa taha Saba metsatukka. Seal see nüüd seisabki, kui keegi pole avastanud. Kuulda küll veel pole olnud ja ega keegi rahapaja leiust teisele õhka sõnagi.

Saatangi rahunes ega tülitsevad enam Naanuga, ent ta hakkas hirmu tundma poiste pärast: saavad meheks ja lähevad järsku Naanu teedele teenima ja Naanu elurada mööda astuma?

Elu läks oma rada. Rikkus tuli ja läks. Tulid jälle uued sõjad ja kannatused, mis võtsid nii rahvast kui nende vara. Tulid uued valitsejadki ja rahvas pidi neid kartuses ja sõnakuulmises teenima, oma makse maksma ja andeid andma. Kõike seda tuli näha veel Nooda-Naanulgi, rohkem muidugi tema järglastel. Kalameestel ei läinud elu sugugi kergemaks – maksude näol hoopis raskemaks.

Väga palju ei eksinud ka Vanapagan:

tema poisid seltsisid peagi taluneidudega, abiellusid nendega ja said rohkesti järeltulijaid. Tuntuks said nad ise ja nende järglasedki oma riugaste, kavaluse ning pattude poolest, mida Põrguvürst oli neile eluteele kaasa jaganud.

Vanapagan ise kadus Võrtsjärve kandist ja kuuldavasti ka oma elupaigast Tärvastu laantest. Küllap ei leidnud sealt endale enam saaki – kergeusklikke, keda oma võrku meelitada.

Ükski asi pole igavene ja ükski vürst võimu tipp. Jäid jeekimid ja Vanapaganast legendid ning lugulaulud, kuigi katkuliselt – kes neid jõuab meeles pidada. Aga ometi püsivad need veel uduselt rahva teadvuses kui olulised mälestusmärgid ennemuistsetest aegadest.

Kui mõni võib kahelda, kas Vanapagan seal ikka ka tõeliselt oli, see meenutagu siis neid laulusõnu, mis püsivad raudkivina kohaliku rahva meeles tänaseni.

*Kurat Korbi mää pääl
tegi tõllaratt'id,
saatis saksu taeva'asse,
talupeegi põrgu'usse.
Pole lõppend see ta töö –
Kurat ei kao üleöö:
teda kõnes hõikab see,
kellel viha hinges keeb.*

Ja ongi lool lõpp, lool Nooda-Naanust, kellest rahvas kord nii elavalt pajatas, siis aga hoopis unustas, nagu kõik siin ilmas toimub, mis surelik ja kaduv on: oli – ja siis äkki pole enam olemaski.

Uued ajad ja uued asjad tulevad järjest peale ja vanad kaovad nende alla. Önn tuleb, önn läheb, aga töö jääb – jääb nagu elugi, mis ei kao siit ilmast kuhugi.

Vana-Võidu 15. detsembril 2005

ANNOTATSIOON

Kaleph Jõulu (1927), "Võrtsjärve seni avastamata legend Nooda-Naanust ja Vanapaganast" (2002) on mütoloogiline legend 19. sajandist. See seniajani lausa varjuresmas olnud legend sai tänu ülikooli akadeemiku Paul Ariste soovil üles äratatud. Kui ta 1960. aastal sellest minult kuulis, soovitas ta mul selle jälgi otsida ka Võrtsjärve kandist ja Viljandi inimestelt. Vahepeal asi seiskus, aga kui 1979. aastal asusin tööle Viljandimaale Vana-Võidu tehnikumi eesti keele ja kirjanduse õpetajana, jätkasin töö kõrvalt ka folkloori kogumist ja jõudsin isegi selle legendi mäletajateni.

Veel enne Paul Ariste surma, aastatel 1988–1989 sain talle üldjoontes kogu loo ette kanda, mille puhul ta arvas, et tegemist võib olla kunagise lugulauluga Võrtsjärve äärest, mis hääbus. Ent siiski oli veel neid, kes seda mäletasid.

Legend pakub uudset lisa meie Vanapagana eluviisi ja tegude paremaks mõistmiseks. Siin vaheldub mütoloogia reaalsusega, andes võimalusi heal võita kurja. Autori loodud kunstmuistendid iseloomustavad ka regivärsilised ja lõppriimilised laulukatted.

Kaleph Jõulu on pühendanud selle legendi Paul Ariste mälestuseks, kuna temalt on ta omandanud peale keeleteaduse ka jäägitu huvi maailma folkloori vastu, mille kogumist ta alustas maailma rahvaste vanasõnade kogumisega.

Tähtsad esinemised

Viiratsi rahvamaja kahel lastekollektiivil seisavad juulikuus ees vastutusrikkad esinemised.

Kanneldajate ansambel on valitud mängima 13. juulil Tallinna rahvusvahelise folkloorifestivali „Baltica 2007“

peakontserdile "Estonia" kontserdi-saali. Kontsert algab kell kuus õhtul. Folkruhüm „Õunake“ astub esimesena üles samal päeval Mustpeade Maja kontserdil kell 12.30.

Esmaspäeval sõidab festival üle Eesti laiali. Meie mõlemat rühma näeb esinemas esmaspäeval, 16. juulil kell 15

Viljandis EVE naja platsil Viljandis, mil nii meil kui mujal algavad festivali maapäevad.

Mõlema rühma lapsed esindavad veel Viiratsi valda 14. juulil Võrtsjärve mängudel Pukas.

Maire Paju



LAPSED SÕITSID ELAMUSI OTSIMA

Pärast igati õnnestunud kevadpidu ei olnud Vana-Võidu lasteaias veel kellelgi õieti aega suvevaheajale mõtlema hakata. Üha põnevamaks läks... Järgmisel hommikul tulid nii suured kui väikesed lasteaiada, südamekesed reisiärevusest põksumas. Väike erutus oli ka õpetajais, sest ei käida ju tihti nii suure seltskonna nii väikeste tegelastega nii kaugel. Ees ootas nimelt päevane bussiekskursioon Valgamaale.

Terve Vainu talus veedetud päev pakus elamusi. Meid tervitas talu peremees Mati ning tema meid ka terve päeva ühe tegevuse juurest teise juurde oma lustakate lugudega saatis. Lood rääkisid enamasti sellest, mis tema talu hoovil on juhtunud. Lapsed elasid väga elavalt tema jutustusele kaasa.

Künka otsa oli meisterdatud nukumajake. Päev pidigi algama seal ja lõppema nõiamajas. See teadmine tekitas nii mõneski lapses põnevuse kõrval veidi kartust. Nende kahe maja vahele aga mahtus põnevaid tegevusi.

Lapsi ootasid tiigil vesijalgratas ja

paat, millel nii mõnigi sai vist oma elu esimese paadisõidukogemuse. „Olen uhke meremees!“ oli talvel õpitud laulusalm, mida paadisõidu ajal tihti kordama kiputi. Onu Mati tõi veel tallist välja poni, kes sõidutas kõiki vankril ümber taluhoovi. Soovijad said ka ratsutada.

Nende tegevuste vahepeal olid õpetajad ette valmistanud suurepärase grillilõunasöögi. See tuli kõigile väga õigel ajal. Pärast sööki liiguti üheskoos karusellile. Ja siis oli aeg minna nõiamajja. Hanereas liiguti künkast üles metsatuka poole, talu kutsikad saba liputades kõige ees.

No küll oli seletamist, et miks seda nõida kodus ei ole ja kus ta võiks siis olla ja millal ta tuleb ja mis ta selle asjaga teeb ja mis ta tolle asjaga teeb jne. Nõid oli ju majaukse lahti jätnud ja lapsed võisid kõiki tema asju näha ja katsuda. Nõiamaja juurde tulid ka mõned metsaasukad nukkudena lastega juttu vestma.

Märkamatult oligi käes aeg asuda koduteele. Kooliminejad mõtlesid aga sellele, mis neid veel samal päeval ees ootab, nimelt piknik koos ööbimisega lasteaias.

Ülle Kramer,
lapsevanem

Viiratsi Vallavalitsuse uued numbrid

Vallavanem	43 50 550
Faks	43 50 554
Sekretär-asjaajaja	43 50 555
Abivallavanem	43 50 553
Pearaamatupidaja	43 50 540
Vanemraamatupidaja	43 50 541
Raamatupidaja	43 50 541
Sotsiaalnõunik	43 50 542
Vanem sotsiaaltöö spetsialist	43 50 543
Sotsiaaltöö spetsialist	43 50 543
Vallaarst	43 50 543
Maakorraldaja	43 50 544
Arvutispetsialist	43 50 544
Metsakonsultant	43 50 544
Nõunik	43 50 545
Noorempetsialist	43 50 545
Vallasekretär	43 50 546
Volikogu esimees	43 50 547
Registripidaja	43 50 548
Noorsoo- ja sporditöö spetsialist	43 50 549

MÄLESTAME

MAIMU KOGER

21. 07. 1930 — 8. 06. 2007

Vasara küla

EHA RUMP

26. 08. 1925 — 12. 06. 2007

Viiratsi

IDA KARU

7. 02. 1917 — 15. 06. 2007

Uusna

33-aastane keskhariidusega naine Viiratsist otsib tööd. Tel. 529 8293.

Müüa 4-toaline korter Viiratsis Sõpruse t. 12. Tel. 5567 3936.

„Kuukirja“ annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülj: <http://www.viiratsi.ee>. Trükiarv 1400.

Juulikuu sünnipäevalapsed

4. Eda Kambek	Mäeltküla	72
6. Uljana Fedorova	Mäeltküla	81
7. Teele Toome	Viiratsi	65
8. Meeta Gröön	Uusna	80
9. Ants Karell	Mähma	71
11. Aime Soosaar	Surva küla	83
13. Erich Keldo	Viiratsi	74
13. Hedvi Annemägi	Vana-Võidu	78
13. Juhan Koger	Saareküla	72
14. Olga Korvina	Viiratsi	73
14. Voldemar Karilaid	Viiratsi	71
15. Rein Siirus	Tusti	65
15. Velda-Miralda		
	Kalling	Vana-Võidu 81
16. Helvi Nõmme	Tänassilma	75
16. Tõnu Püks	Loime	65
17. Ida Linder	Vana-Võidu	82
18. Ivan Bernatski	Viiratsi	75
19. Heino Vösu	Tusti	82
19. Jüri Karelson	Viiratsi	71
22. Ants Reintamm	Vardja	65
22. Hedy-Liivi Ölluk	Viiratsi	65
22. Malle Priivits	Viiratsi	65
22. Rein Ots	Viiratsi	72
27. Selma Bergmann	Jöeküla	83
29. Aleksander Visla	Verilaske	72
30. Juuli Pikk	Ruudiküla	92

Sündisid

Maire ja Argo MERILA perre Verilaske külas sündis 24. aprillil tütar KAILI.

Muinasjutuvõistluse auhind

15 aastat on Sten Roosi vanemad Ann ja Ants Roos pidanud üle-eestilist muinas-jutuvõistlust. Ise elavad nad Haapsalus.

Viimastel aastatel on nad võitjaid kutsunud autasustamisele Tallinna Raekotta. Sel aastal oli laekunud 34 koolist 225 tööd. Premeeriti umbes 30 muinasjuttu, oli palju eriauhindu ja ergutusauhindu ja kolm esikohta.

Andre Kõivu muinasjutu pealkiri oli „Eide ja taadi tüli“, jutt ilmus eelmises „Kalmetu Sõnas“, selle kirjutamise eest anti Andrele ergutusauhind.

Väike meeldetuletus Kalmetu õpilaste võidutöödest eelmistel aastatel.

2006. aastal sai Raigo Mees muinasjutu „Kuidas üks joonlaud sirgeks sai“ eest eriauhinna ja Laura Kalam saavutas muinasjutuga „Lilja disko“ ajakirja „Hea Laps“ tüdrukuauhinna. 2005. aastal sai Raigo Mees muinasjutuga „Kuidas väike õunapuu endale punased põsed sai“ „Tervise“ eriauhinna. 2004. aastal sai Krista Tamm muinasjutuvõistluse tänukirja „Stella ja seitse samuraid“ eest.

Varem on oma muinasjuttudega pälvinud sel võistlusel auhinna Rivo Arula, Rita Koptev, Laura Veiber, Annika Printsman, Vahur Värav ja Meelis Land.

Ene Toomsalu,
eesti keele õpetaja